
Status: 
Udrulning af vaccinationer 
mod covid-19, influenza og 
pneumokoksygdom

20. september 2022
Data per 18. september 2022 (medmindre andet er angivet)



Efterårets vaccinationsindsats blev sat i gang med covid-19 vaccination den 15 
september 2022 for plejehjemsbeboere og personer på 85 år eller ældre.. 

Fra den 1. oktober vil personer 50+ år kunne blive vaccineret mod covid-19. 
Samtidig kan personer 65 år blive vaccineret mod influenza og 
pneumokoksygdom. Derudover kan personer i særlig risiko for alvorligt forløb 
med én eller flere af de tre sygdomme blive vaccineret. 

Visse pårørende samt sundheds-, social- og plejepersonale med tæt kontakt 
med personer i øget risiko kan blive vaccineret mod covid-19. 
Sundhedspersonale kan også blive vaccineret mod influenza.

Personer, der er i målgrupper for flere af vaccinerne, kan få dem på samme tid 
fra d. 1 oktober.

Side 2

Opsummerende status

Samlet tilslutning til covid-19 booster-vaccination, efteråret 2022

16% 5%

Plejehjemsbeboere 85+ år

Kilde: Statens Serum Institut



Side 3

Invitationer til vaccination
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Udsendelse af invitationer til vaccination begyndte i uge 36 og pågår fortsat. 
Bemærk, at de samme personer kan tælle med i antallet af inviterede til 
vaccination mod influenza-, covid-19 og pneumokoksygdom.



Side 4

Gennemførte booster-vaccinationer mod covid-19

Kilde: Statens Serum Institut
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Side 5

Gennemførte booster-vaccinationer mod covid-19 fordelt 
på regioner og aldersgrupper

Kilde: Statens Serum Institut
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Af grafen ses antallet af gennemførte covid-19 booster-vaccinationer fordelt på 
regioner og aldersgrupper.



Side 6

Gennemførte booster-vaccinationer mod covid-19 på 
plejehjem fordelt på datoer
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Kilde: Statens Serum Institut

Af grafen ses antallet af gennemførte covid-19 booster-vaccinationer på 
plejehjem fordelt på datoer. Der er samlet omkring 39.000 plejehjemsbeboere i 
Danmark pr. 15. september 2022.



Side 7

Oprettede bookinger

Kilde: Statens Serum Institut

Nedenfor ses bookinger for alle tre vaccinationer fra den 15 september og en 
måned frem fra d.d. Det ses, at der i høj grad bliver booket tid til både covid-19 
og influenzavaccination efter den 1. oktober, hvor 
influenzavaccinationsprogrammet åbner.
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Side 8

Oprettede bookinger fordelt på regioner

Kilde: Statens Serum Institut

Nedenfor ses de kommende bookinger for alle tre vaccinationer på ugebasis i 
regionerne. Det ses, at der i høj grad bliver booket tid til både covid-19- og 
Influenzavaccination i og efter uge 39, hvor der åbnes op for booking til 
influenza- og pneumokokvaccination.
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Side 9

Bookede og ledige tider fordel på regioner
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Bookede tider Ledige tider

Kilde: Statens Serum Institut

Nedenfor ses andelen af ledige tider (i %) i regionerne i de kommende 4 uger. 
Der er stadig et stort antal ledige tider. Indtil videre er der ikke nogen regioner, 
hvor mere end 33% af tiderne er booket i en given uge.



Vaccinationsprogrammet, efteråret 2022

Inviterede
Fra den 15. september 2022 blev borgere på plejehjem og personer 85+ år 
inviteret til vaccination.

Den 1. oktober starter covid-19 booster-vaccination af personer 50+ år samt 
vaccination mod influenza og pneumokoksygdom af personer 65+ år. 

Læs mere på
https://www.sst.dk/da/vaccination

Datakilder i denne status
Udbudte og bookede vaccinationstider oprettes af regionerne i booking-
systemet. Statens Serum Institut opgør tiderne kl 22. 

Opgørelser over bookede og ledige tider indeholder kun data fra regionale 
vaccinationscentre. Bookede og ledige tider i almen praksis og hos andre 
private aktører indgår således ikke i opgørelserne. 

Opgørelser over befolkningens tilslutning til vaccinationsprogrammet dannes 
af Statens Serum Institut. 


